Infraestrutura CDI Crédito Privado - Responsabilidade Limitada” datado de 22 de maio de 2024 

(“Regulamento”):  

1 Aprovar a realização da 1ª (primeira) emissão de cotas do Fundo (“Emissão”), todas 

nominativas e escriturais, em série e classe únicas (“Cotas”), perfazendo o montante total de, 

inicialmente, R$ 250.000.000,00 (duzentos e cinquenta milhões de reais), sem considerar os 

valores da Taxa de Distribuição Primária (conforme abaixo definido), podendo tal montante ser 

(i) aumentado em razão do Lote Adicional (conforme abaixo definido); ou (ii) diminuído em 

virtude da Distribuição Parcial (conforme abaixo definido), desde que observado o Montante

[...]

estabelecidos no Regulamento e nos documentos da Primeira Emissão do Fundo; 

(a) Número da Emissão: a presente Emissão representa a 1ª (primeira) emissão de cotas do 

Fundo; 

(b) Quantidade Inicial de Cotas: a quantidade de Cotas será de, inicialmente, 2.500.000 (duas 

milhões e quinhentas mil) Cotas, podendo tal quantidade ser (i) aumentada em virtude da 

emissão total ou parcial do Lote Adicional (conforme abaixo definido); ou (ii) diminuída em 

virtude da possibilidade de Distribuição Parcial (conforme abaixo definido), desde que 

observado o Montante Mínimo da Oferta (conforme abaixo definido); 

(c) Montante da Inicial da Oferta: inicialmente, R$ 250.000.000,00 (duzentos e cinquenta milhões 

de reais), sem considerar os valores da Taxa de Distribuição Primária (“Montante Inicial da 

Oferta”), sendo que o Montante Inicial da Oferta poderá ser (i) aumentado em até em razão do 

Lote Adicional; ou (ii) diminuído em virtude da Distribuição Parcial, desde que observado o

[...]

acordo com o Coordenador Líder, optar por emitir um lote adicional de Cotas, aumentando em 

até 25% (vinte e cinco por cento) a quantidade das Cotas originalmente ofertadas, nos termos 

e conforme os limites estabelecidos no artigo 50 da Resolução CVM 160 (“Lote Adicional”), 

ou seja, em até R$62.500.000,00 (sessenta e dois milhões e quinhentos mil reais), equivalente 

a 625.000 (seiscentas e vinte e cinco mil) Cotas (“Cotas do Lote Adicional”), que, somado à 

Quantidade Inicial de Cotas da Oferta, totalizará 3.125.000 (três milhões, cento e vinte e cinco 

mil) Cotas, equivalente a R$ 312.500.000,00 (trezentos e doze milhões e quinhentos mil reais). 

As Cotas do Lote Adicional, caso emitidas, serão ofertadas nas mesmas condições, preço e 

características das Cotas inicialmente ofertadas, sem a necessidade de novo requerimento de 

registro da Oferta à CVM. As Cotas oriundas do exercício do Lote Adicional, caso emitidas,

[...]

investidores pessoas físicas ou jurídicas, residentes ou domiciliados ou com sede no Brasil, 

que não sejam Investidores Institucionais nos termos do item “(i)” acima e que formalizem 

Pedido de Reserva (conforme abaixo definidos), conforme o caso, em valor igual ou inferior a 

R$999.900,00 (novecentos e noventa e nove mil e novecentos reais) que equivale à quantidade 

máxima de 9.999 (nove mil, novecentas e noventa e nove) Cotas (“Investidores Não 

Institucionais” e, em conjunto com os Investidores Institucionais, “Investidores”), em qualquer 

caso, que se enquadrem no público-alvo do Fundo, conforme previsto no Regulamento. No 

âmbito da Oferta não será admitida a aquisição de Cotas por clubes de investimento, nos